[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 15.08.2016 г.  № 518

	г. Александровск-Сахалинский

О порядке поступления обращений

и заявлений в Комиссию по соблюдению

требований  к служебному поведению

муниципальных служащих администрации,

руководителей иных органов местного самоуправления

и подведомственных администрации учреждений

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 3-1 Закона Сахалинской области от 06 июля 2007 года № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок поступления в Комиссию по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов обращения гражданина о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в данной организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в его должностные обязанности (прилагается).

2. Утвердить Порядок поступления в Комиссию по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов, заявления лица, замещающего муниципальную должность в администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», руководителя иного органа местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	         Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	С.В. Гейченко

Исп. Николаева М.С.

Утвержден

постановлением администрации

городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
                                                                                    от 15.08.2016 г.  № 518
Порядок
поступления в Комиссию по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов обращения гражданина о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы
на условиях гражданско-правового договора в данной организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили
в его должностные обязанности
1. Порядок поступления в Комиссию по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) обращения гражданина о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в данной организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в его должностные обязанности, разработан во исполнение Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов (далее - Положение о комиссии).

2. Гражданин в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Сахалинской области, подает должностному лицу организационно-контрольного отдела администрации, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - должностное лицо), обращение о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в данной организации (Приложение № 1 к порядку), если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в его должностные обязанности (далее - обращение).
3. Обращение может быть подано лицом, замещающим должность муниципальной службы, планирующим свое увольнение с муниципальной службы (далее - муниципальная служба), и подлежит рассмотрению Комиссией в соответствии с Положением о комиссии.

4. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному (государственному) управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

5. Обращение подлежит регистрации должностным лицом.

6. Должностным лицом осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

7. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения должностное лицо имеет право проводить собеседование с лицом, замещающим муниципальную должность, представившим обращение, получать от него письменные пояснения, а должностное лицо, специально на то уполномоченное, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю Комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

8. Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения организует его рассмотрение в соответствии с Положением о комиссии.

Приложение № 1

 к Порядку поступления в Комиссию

по соблюдению требований  к служебному

поведению муниципальных служащих администрации,

руководителей иных органов местного

самоуправления и подведомственных администрации

учреждений и урегулированию конфликта

интересов обращения гражданина
о даче согласия на замещение должности в коммерческой
 или некоммерческой организации либо
 на выполнение работы на условиях гражданско-правового
договора в данной организации, если отдельные функции
по муниципальному управлению этими
организациями входили в его должностные обязанности,
утвержденного постановление администрации
городского округа «Александровск-Сахалинский район»
                                                         от 15.08.2016 г.  № 518
Председателю комиссии
по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
администрации, руководителей иных органов
местного самоуправления и подведомственных
администрации учреждений
 и урегулированию конфликта интересов
_______________________________________

(Ф.И.О.)

_______________________________________

(адрес проживания (регистрации) гражданина
_______________________________________

номер контактного телефона)

Обращение

гражданина о даче согласия на замещение должности в коммерческой
или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации)
Я,

,

(Ф.И.О.)

ранее замещавший(-ая) в_________________________ должность муниципальной службы
__________________________________________________________________
(наименование должности с указанием структурного подразделения)
Дата увольнения с муниципальной службы:_______________________________.

в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу дать согласие на:
замещение должности в организации на условиях трудового договора на срок_______________________________
выполнение в организации работы (оказывать организации услуги) в течение месяца стоимостью _____________________________________
на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) сроком __________________________________________________

в ______________________________________________________________________________
  (указать наименование организации, местонахождение организации, характер деятельности организации)
____________________________________________________________________________________________________________________________________.
в связи с тем, что при замещении должности я осуществлял(а) следующие функции в отношении этой организации:

_____________________________________________________________________________,

(указать какие)

В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работа будет включать):

____________________________________________________________________________.

(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы в случае заключения трудового или гражданско-правового договора)

Информацию о принятом Комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу:

_____________________________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)
__________________

______________________________

(дата)

(подпись, инициалы и фамилия)
Утвержден

постановлением администрации

городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 15.08.2016 г.  № 518
Порядок
поступления в Комиссию по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов, заявления лица, замещающего муниципальную должность в администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», руководителя иного органа местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Порядок поступления в Комиссию по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) заявления лица, замещающего муниципальную должность в администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», руководителя иного органа местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей разработан во исполнение Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей иных органов местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений и урегулированию конфликта интересов (далее - Положение о комиссии).

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление) (Приложение № 1 к порядку), подается лицом, замещающим муниципальную должность,  руководителем иного органа местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений на имя должностного лица организационно-контрольного отдела, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - должностное лицо).

3. В заявлении лица, замещающего муниципальную должность, руководителя иного органа местного самоуправления и подведомственных администрации учреждений необходимо подробно описать факты, которые могут свидетельствовать о том, что причина непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной.

4. Должностное лицо не позднее следующего рабочего дня после поступления заявления направляет его председателю Комиссии.

5. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления организует его рассмотрение в соответствии с Положением о комиссии.

Приложение № 1

 к порядку поступления
в Комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации,
руководителей иных органов местного самоуправления
и подведомственных администрации учреждений
 и урегулированию конфликта интересов, заявления лица,
замещающего муниципальную должность
в администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»,
руководителя иного органа местного самоуправления
и подведомственных администрации учреждений,
о невозможности по объективным причинам
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей,
утвержденного постановление администрации
городского округа «Александровск-Сахалинский район»
                                                         от 15.08.2016 г.  № 518
Председателю комиссии
по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
администрации, руководителей иных органов
местного самоуправления и подведомственных
администрации учреждений
 и урегулированию конфликта интересов
_______________________________________

(Ф.И.О.)

_______________________________________

(адрес проживания (регистрации) муниципального

_______________________________________

служащего, номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Я,_____________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещающий(ая) должность ___________________________________________

(наименование должности)

___________________________________________________________________,

не имею возможности представить в организационно-контрольный отдел администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей:

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей)

____________________________________________________________________

за __________________, проживающих __________________________________

(указать период)

(адрес проживания)

____________________________________________________________________,

по следующим объективным причинам:

____________________________________________________________________

(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе

____________________________________________________________________

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

____________________________________________________________________

К  заявлению  прилагаю  следующие  документы,  подтверждающие     изложенную информацию:

1. __________________________________________________________________;

2. __________________________________________________________________;

3. __________________________________________________________________.

«___»  _________________ 20___ г.                                    _____________________

(подпись)